PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015г

                 № 18
                       п. Красноармейский
О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения в части изменения градостроительного регламента зоны жилой застройки первого типа
Рассмотрев представленный комиссией по подготовке проекта внесений изменений в правила землепользования и застройки проект изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 2 апреля 2015 г. в 14-00 часов проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения в части изменения градостроительного регламента зоны жилой застройки первого типа (Ж-1), исключив из состава основных видов разрешённого использования:
 -земельные участки для размещения объектов розничной торговли;
-земельные участки ресторанов, баров, кафе;

- земельные участки химчисток, прачечных;

- земельные участки фотоателье, фотолабораторий;

- земельные участки бань;

- земельные участки парикмахерских;

- земельные участки предприятий по прокату;

- земельные участки образовательных учреждений;

- земельные участки объектов здравоохранения;

- земельные участки органов государственного управления.

2. Местом проведения публичных слушаний определить                                административное здание Администрации Красноармейского сельского поселения по адресу: п. Красноармейский пер. Красноармейский, 22
Основание:

-  часть 11 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     п. 6 ст. 17 Правил землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения, утверждённых решением Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 24.05.2012 № 136;
- Решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Красноармейское  сельское поселение»,
- Постановление администрации Красноармейского сельского поселения от 30.01.2015 № 17-1 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения» в части изменения градостроительного регламента зоны жилой застройки первого типа (Ж-1), исключив из состава основных видов разрешённого использования:
-земельные участки для размещения объектов розничной торговли;

-земельные участки ресторанов, баров, кафе;

- земельные участки химчисток, прачечных;

- земельные участки фотоателье, фотолабораторий;

- земельные участки бань;

- земельные участки парикмахерских;

- земельные участки предприятий по прокату;

- земельные участки образовательных учреждений;

- земельные участки объектов здравоохранения;

- земельные участки органов государственного управления.
 заключение Администрации Красноармейского сельского поселения о соответствии проекта предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения в части изменения градостроительного регламента зоны жилой застройки первого типа (Ж-1), исключив из состава основных видов разрешённого использования:
- земельные участки для размещения объектов розничной торговли;

-земельные участки ресторанов, баров, кафе;

- земельные участки химчисток, прачечных;

- земельные участки фотоателье, фотолабораторий;

- земельные участки бань;

- земельные участки парикмахерских;

- земельные участки предприятий по прокату;

- земельные участки образовательных учреждений;

- земельные участки объектов здравоохранения;

- земельные участки органов государственного управления.

 3. Комиссии по землепользованию и застройке Красноармейского сельского поселения
3.1 опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красноармейского сельского поселения , на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения в сети Интернет;

3.2 организовать проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки «Красноармейского сельского поселения» в установленном действующим законодательством порядке.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста первой категории по имущественным и земельным отношениям  Администрации Красноармейского сельского поселения.

	Глава Красноармейского

Сельского поселения
	                В.А.Воевода

Приложение

к постановлению

Администрации Красноармейского
Сельского поселения

От 02.02.2015г № 18
ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения
в части изменения градостроительного регламента зоны жилой застройки первого типа (Ж-1)
(До внесения изменений)
	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	Земельные участки для размещения объектов малоэтажного жилищного строительства
	Малоэтажные (до 3 этажей) жилые дома квартирного типа
	Размещение дворовых площадок; размещение беседок, отдельно стоящих навесов и веранд; размещение наземных открытых автостоянок при зданиях; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы).

	Блокированные малоэтажные жилые дома (до 3 этажей) с придомовым участком
	Размещение огородов, дворовых площадок; размещение беседок, отдельно стоящих навесов и веранд, в т.ч. предназначенных для осуществления хозяйственной деятельности; размещение отдельно стоящих индивидуальных бань и саун; размещение хозяйственных построек, в том числе связанных с осуществлением индивидуальной трудовой деятельности; размещение сараев для хранения инвентаря, погреба, кладовых, дровяников площадью до 20 кв.м; размещение палисадников; размещение наземных открытых автостоянок при зданиях в пределах земельных участков, отведенных под данное здание, гаражи, встроенные в жилые дома, отдельные гаражи боксового типа для автотранспорта членов семьи; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы)
	Хозяйственные постройки, постройки для занятия индивидуальной трудовой деятельностью, гаражи, отдельно стоящие беседки и навесы, в т.ч. предназначенные для осуществления хозяйственной деятельности, бани и сауны

	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства
	Индивидуальные жилые дома

	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)

	Земельные участки, предназначенные для хранения автотранспортных средств для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	Автостоянки и гаражи для хранения индивидуального автотранспорта

	Размещение гостевых автостоянок, стоянок индивидуального транспорта, площадок для сбора мусора
	Хозяйственные постройки для хранения автомобильного инвентаря.

	Земельные участки для размещения объектов розничной торговли
	Не устанавливаются
	Размещение нестационарных торговых объектов

	Объекты розничной торговли с площадью торгового зала не более 100 кв.м.
	Размещение хозяйственных построек; размещение гостевых автостоянок при зданиях; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы).
	Хозяйственные постройки, сооружения для погрузки автомобилей (рампы).

	Земельные участки ресторанов, кафе, баров
	Объекты общественного питания с количеством посадочных мест не более 30

	Земельные участки ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания
	Объекты мелкого бытового ремонта

Мастерские по ремонту бытовой техники

	Земельные участки химчисток, прачечных
	Приёмные пункты химчисток и прачечных

	Земельные участки фотоателье, фотолабораторий
	Фотоателье, фотолаборатории

	Земельные участки бань
	Бани, сауны, фитнес-центры
	Размещение хозяйственных построек; размещение гостевых автостоянок при зданиях; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы), размещение открытых плескательных бассейнов, площадок для занятий физкультурой и спортом.
	Хозяйственные постройки, сооружения для погрузки автомобилей (рампы).

Бассейны крытые, отдельно стоящие спортивные залы.

	Земельные участки парикмахерских
	Парикмахерские
	Размещение хозяйственных построек; размещение гостевых автостоянок при зданиях; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы).
	Хозяйственные постройки, сооружения для погрузки автомобилей (рампы).

	Земельные участки предприятий по прокату
	Объекты по предоставлению услуг по прокату техники

	Земельные участки образовательных учреждений
	Дошкольные образовательные учреждения.

Общеобразовательные школы.

Учреждения начального, среднего, высшего профессионального образования
	Размещение хозяйственных построек; размещение гостевых автостоянок при зданиях; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы), площадки для занятий физкультурой и спортом, активных игр, спортивные ядра образовательных учреждений.
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного автотранспорта, учебные мастерские, лабораторные корпуса.

	Земельные участки объектов здравоохранения
	Амбулаторно-поликлинические учреждения.

Аптечные учреждения.

Медицинские кабинеты.
	Размещение хозяйственных построек; размещение гостевых автостоянок при зданиях; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы), размещение гаражей служебного и специального автотранспорта.
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного автотранспорта.

	Земельные участки органов государственного управления
	Размещение органов управления
	Размещение хозяйственных построек; размещение гостевых автостоянок при зданиях; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы), размещение гаражей служебного и специального автотранспорта.
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного и специального автотранспорта.

	Земельные участки органов по обеспечению законности, прав и свобод граждан, охране собственности и общественного порядка, борьбе с преступностью
	Объекты для размещения органов по обеспечению законности и охраны порядка.

	Земельные участки организаций обязательного социального обеспечения и объектов предоставления социальных услуг
	Объекты для предоставления социальных услуг

	Земельные участки спортивных клубов, коллективов физической культуры, действующих на самодеятельной и профессиональной основах в образовательных учреждениях
	Спортивные площадки, спортядра, спортивные корпуса, бассейны

	Земельные участки детско-юношеских спортивных школ, клубов физической подготовки, спортивно-технических школ

	Земельные участки музыкальных, художественных и хореографических школ, клубных учреждений и библиотек
	Учреждения дополнительного образования детей и взрослых. Клубы Библиотеки

Компьютерные центры

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	Административные здания, конторы, офисы и офисные помещения
	Размещение хозяйственных построек; размещение гостевых автостоянок при зданиях; гаражей для служебного транспорта, размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы).
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного и специального автотранспорта.

После внесения изменений

	Состав вида разрешённого использования земельного участка
	Основные виды разрешённого использования объектов капитального строительства
	Вспомогательные виды разрешённого использования земельных участков
	Вспомогательные виды разрешённого использования объектов капитального строительства

	Земельные участки для размещения объектов малоэтажного жилищного строительства
	Малоэтажные (до 3 этажей) жилые дома квартирного типа
	Размещение дворовых площадок; размещение беседок, отдельно стоящих навесов и веранд; размещение наземных открытых автостоянок при зданиях; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы).

	Блокированные малоэтажные жилые дома (до 3 этажей) с придомовым участком
	Размещение огородов, дворовых площадок; размещение беседок, отдельно стоящих навесов и веранд, в т.ч. предназначенных для осуществления хозяйственной деятельности; размещение отдельно стоящих индивидуальных бань и саун; размещение хозяйственных построек, в том числе связанных с осуществлением индивидуальной трудовой деятельности; размещение сараев для хранения инвентаря, погреба, кладовых, дровяников площадью до 20 кв.м; размещение палисадников; размещение наземных открытых автостоянок при зданиях в пределах земельных участков, отведенных под данное здание, гаражи, встроенные в жилые дома, отдельные гаражи боксового типа для автотранспорта членов семьи; размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы)
	Хозяйственные постройки, постройки для занятия индивидуальной трудовой деятельностью, гаражи, отдельно стоящие беседки и навесы, в т.ч. предназначенные для осуществления хозяйственной деятельности, бани и сауны

	Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства
	Индивидуальные жилые дома

	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)

	Земельные участки, предназначенные для хранения автотранспортных средств для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	Автостоянки и гаражи для хранения индивидуального автотранспорта

	Размещение гостевых автостоянок, стоянок индивидуального транспорта, площадок для сбора мусора
	Хозяйственные постройки для хранения автомобильного инвентаря.

	Земельные участки органов по обеспечению законности, прав и свобод граждан, охране собственности и общественного порядка, борьбе с преступностью
	Объекты для размещения органов по обеспечению законности и охраны порядка.

	Земельные участки организаций обязательного социального обеспечения и объектов предоставления социальных услуг
	Объекты для предоставления социальных услуг

	Земельные участки спортивных клубов, коллективов физической культуры, действующих на самодеятельной и профессиональной основах в образовательных учреждениях
	Спортивные площадки, спортядра, спортивные корпуса, бассейны

	Земельные участки детско-юношеских спортивных школ, клубов физической подготовки, спортивно-технических школ

	Земельные участки музыкальных, художественных и хореографических школ, клубных учреждений и библиотек
	Учреждения дополнительного образования детей и взрослых. Клубы Библиотеки

Компьютерные центры

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	Административные здания, конторы, офисы и офисные помещения
	Размещение хозяйственных построек; размещение гостевых автостоянок при зданиях; гаражей для служебного транспорта, размещение объектов пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы); площадки для сбора мусора; размещение элементов благоустройства и вертикальной планировки (открытые лестницы, подпорные стенки, декоративные пешеходные мостики и т.п. малые архитектурные формы).
	Хозяйственные постройки, гаражи служебного и специального автотранспорта.